
REGIONE DEL VENETO

AZIENDA ZERO
Sede Legale: Passaggio Gaudenzio 1 

35131 Padova
C.F. e P.Iva 05018720283

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° 265 del 27-6-2018

OGGETTO: Rettifica determina dirigenziale n. 203 del 04/06/2018. 

Il Direttore responsabile della U.O.C. Sistemi Informativi espone quanto segue:

PREMESSO CHE

Con  determina  dirigenziale  n.  203  del  04/06/2018  si  è  proceduto  ad  autorizzare  una
variazione  in  aumento  delle  prestazioni  riferite  al  contratto  per  l’incremento  delle
prestazioni,  dell’estensione  dello  storage  e  di  estensione  delle  funzionalità  della
infrastruttura  SAN/NAS  con  relativo  servizio  di  smaltimento  degli  apparati  hardware
obsoleti  e  relativo  servizio  di  manutenzione  hardware  (CIG  n.  6881523C6A)  fino  a
concorrenza di un quinto del prezzo complessivo previsto, ovvero per euro 38.704,00=
(trentottomilasettecentoquattro/00=)  IVA  esclusa,  pari  al  19,97%,  con  la  seguente
suddivisione:
- estensione del servizio di manutenzione hardware per gli apparati storage a fine ciclo di
vita, per un valore di euro 5.214,00 IVA esclusa;
- incremento dello spazio di archiviazione con dischi prestazionali per 8 TB, per un valore
di euro 33.490,00 IVA esclusa.
Causa mero errore materiale, l’effettiva necessità di estensione del contratto in essere,
come da proposta della ditta Intersistemi Italia S.p.A. datata 22/06/2018 (acquisita agli atti
con prot. n. 8094 del 22/06/2018), risulta essere la seguente:
- estensione del servizio di manutenzione hardware per gli apparati storage a fine ciclo di
vita;
- incremento dello spazio di archiviazione, con i l seguente dettaglio:

- supporto sistemistica per n. 3 giornate massime.

Determinazione  n. 265   del 27-6-
2018 

Originale Pag. 1 di 3



TUTTO CIÒ PREMESSO

- visti  gli  accordi tra Azienda Zero e la ditta Intersistemi Italia S.p.A. di estensione del
quinto d’obbligo del contratto in parola agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto
originario  senza diritto  ad  alcuna indennità  ad  eccezione del  corrispettivo  relativo  alle
nuove prestazioni;
- vista la nuova proposta di Intersistemi Italia S.p.A. datata 22/06/2018 (acquisita agli atti
con prot. n. 8094 del 22/06/2018) che risulta coerente dal punto di vista tecnico e congrua
sotto il profilo economico;
- preso atto del parere favorevole espresso dal RUP, come da relazione conservata agli
atti d’ufficio;
- si ritiene, per quanto riportato in premessa, di rettificare quanto disposto con determina
dirigenziale n. 203 del 04/06/2018 e di rideterminare il valore della variazione in aumento
delle  prestazioni  fino  a  concorrenza  di  un  quinto  del  prezzo  complessivo  previsto  dal
contratto,  ovvero  per  complessivi  euro  27.204,00=  (ventisettemiladuecentoquattro/00=)
IVA esclusa, pari al 14,04%.

Sulla base di quanto sopra visto, 

IL SOTTOSCRITTO DIRETTORE RESPONSABILE

Visti
- il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.;
- la L.R. n. 19/2016 e ss.mm.ii.; 
- il DPGR n. 207 del 29/12/2017;
- il decreto del Commissario n. 29 del 31/01/2018;
- il decreto del Direttore della Direzione regionale Risorse Strumentali SSR - CRAV n. 113
del 19/12/2016;
- il contratto prot. n. 495661 del 19/12/2016 e successiva nota di subentro contrattuale
prot. n. 27679 del 24/01/2017;
- la determina dirigenziale n. 203 del 04/06/2018;
- la proposta di Intersistemi Italia S.p.A. datata 22/06/2018 (acquisita agli atti con prot. n.
8094 del 22/06/2018).

DETERMINA

1. di  prendere atto di  quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;
2. prendere atto della proposta di Intersistemi Italia S.p.A. datata 22/06/2018 (acquisita
agli atti con prot. n. 8094 del 22/06/2018);
3.  di  rettificare quanto disposto con determina dirigenziale  n.  203 del  04/06/2018 e di
rideterminare il valore della variazione in aumento delle prestazioni fino a concorrenza di
un  quinto  del  prezzo  complessivo  previsto  dal  contratto,  ovvero  per  complessivi  euro
27.204,00=  (ventisettemiladuecentoquattro/00=)  IVA esclusa,  pari  al  14,04%,  come  di
seguito specificato:
  - estensione del servizio di manutenzione hardware per gli apparati storage a fine ciclo di
vita, per un valore di euro 5.214,00 IVA esclusa;
  - incremento dello spazio di archiviazione, per un valore complessivo di euro 20.340,00 

Determinazione  n. 265   del 27-6-
2018 

Originale Pag. 2 di 3



  - supporto sistemistico per n. 3 giornate massime, per un valore complessivo di euro
1.650,00 
4. di dare atto che la ditta Intersistemi Italia S.p.A. è tenuta ad eseguire le prestazioni di
cui al comma precedente agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto originario senza
diritto ad alcuna indennità ad eccezione del corrispettivo relativo alle nuove prestazioni;
5.  di  approvare  allo  scopo  l'atto  integrativo  al  contratto  d'appalto  in  essere  CIG:
6881523C6A (Allegato A);
6.  di  prevedere  che le  attività  di  cui  sopra  vengano erogate  fino  alla  conclusione del
contratto in essere prevista per il 19/12/2018;
7.  di  dare atto che l’estensione del  contratto  di  cui  trattasi,  così  come sopra indicato,
comporta un costo complessivo a carico del bilancio 2018 di competenza di Azienda Zero
pari a euro 33.188,88= (trentatremilacentoottantotto/88=) IVA inclusa;
8. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art.
23 del D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, così come modificato ed integrato dal D.Lgs n. 97
2016; 
9. di pubblicare il presente provvedimento nell’albo online di Azienda Zero.

IL DIRETTORE
 Lorenzo Gubian

Determinazione  n. 265   del 27-6-
2018 

Originale Pag. 3 di 3


		2018-06-27T13:55:19+0200
	LORENZO GUBIAN




